[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Тяжинское городское поселение

 Совет народных депутатов
Тяжинского городского поселения

третьего созыва

13-я очередная сессия
РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016г. № 22
Об утверждении Положения

«О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тяжинское городское поселения, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения (приложение №1).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Тяжинского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по развитию местного самоуправления и правопорядка Фрибуса В.С.
Председатель

Совета народных депутатов

Тяжинского городского поселения

А.И. Сорокин
глава Тяжинского городского поселения

Н.А. Петраков

Приложение

к решению Совета народных депутатов Тяжинского
городского поселения от 27.04.2016г. № 22 «Об утверждении Положения «О порядке представления сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных

депутатов Тяжинского городского поселения»»

Положение

«О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения»
1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" определяется порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Кемеровского городского Совета народных депутатов (далее - депутат городского Совета), их супругов и несовершеннолетних детей;

1.2. Депутаты, в срок, установленный настоящим Положением, представляют:

1.2.1. Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

1.2.2. Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

1.2.3. Сведения о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

1.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки в соответствии с приложением № 1.

1.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера проводится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Кемеровской области, нормативными правовыми актами Тяжинского городского поселения.

1.5. Контроль за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Положения, их доходам осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тяжинского городского поселения.

1.6. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера депутат Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.7. Представленные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера хранятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Порядок представления депутатами

Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения

сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

3.1. Депутат, осуществляющий полномочия по состоянию на 31 декабря отчетного года, ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляет сведения, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, в комиссию по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения.

3.2. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им в соответствии с п. 1.2 настоящего Положения сведениях не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3.1 настоящего Положения.

3.3. В случае невозможности представления депутатом Совет народных депутатов, а по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в сроки и в порядке, установленные настоящим Положением, он одновременно с представлением сведений о собственных доходах, расходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера представляет в письменном виде в комиссию соответствующее заявление.

В заявлении указываются следующие сведения:

- фамилия, имя, отчество депутата Совета народных депутатов;

- фамилия, имя, отчество его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- сведения о доходах, расходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, которые депутат не может представить, и описание причины невозможности представления сведений с доказательствами их объективности (при необходимости прилагаются заверенные копии соответствующих документов);

- дата и подпись депутата.

Приложение

к Положению «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов
Совета народных депутатов Тяжинского городского поселения»
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за период с 1 января 20__ г.

по 31 декабря 20__ г.

	N п/п
	Фамилия и инициалы, лица, чьи сведения размещаются
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка * (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

* Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность Российской Федерации, служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.